附件2

    重庆市住院医师规范化培训招生报考须知

开展住院医师规范化培训，是贯彻落实中共中央国务院《关于深化医药卫生体制改革的意见》“建立住院医师规范化培训制度”的要求,加快卫生人才培养体系改革步伐，培养高素质实用型卫生人才，为人民群众提供优质、高效、可及的医疗卫生服务的重大举措。现就我市开展2013年住院医师规范化培训招生报考事宜做相关说明：

一、招考人数及专业

本次拟公开招考1807名住院医师规范化培训学员。其专业详见《重庆市2013年住院医师规范化培训招生计划》。

二、招考对象

1．具有高等院校医学专业本科及以上学历，从事或拟从事临床医疗工作的人员（2012年—2015年期间全科医学科可招收三年制专科毕业生）。

2．已从事临床医疗工作，并取得执业（助理）医师资格的医学专科毕业生。

注：重庆医科大学及第三军医大学2013年新招录的临床专业学位研究生，由重庆医科大学及第三军医大学统一报送至重庆市卫生局毕业后医学教育委员会，不参与此次报考工作。

三、报名方式及资格审核
　　（一）报名方式：采取网上报名的方式；

网上报名：请登录重庆市卫生科技教育网（www.cqwsw.net）；

路径流程：点击重庆市住院医师规范化培训系统——培训学员入口——注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交个人资料等待报考资格审核。

（二）报名时间：2013年5月13日至2013年6月2日。

（三）提交照片：报考者请在填报信息时上传电子照片。

（四）填报志愿：每位报考者限报3个志愿，并按所报考志愿的顺序填写（注意：报考者填报志愿时请认真阅读各基地医院的招生简章，结合各基地医院的招考条件填报志愿）。

（五）资格审核：2013年6月3日至2013年6月9日。

四、缴  费

收费标准：报名费、考试费共计100元/人。

缴费时间：2013年6月10日至2013年6月16日。

经各基地医院审核通过的考生，凭注册用户名与密码登录进入考生页面，点击“网上缴费及准考证打印”进入缴费页面，并按提示操作缴费，未缴费成功的报名不予受理。

五、考  试

考试分为理论考试和基地面试。

（一）理论考试

理论考试由重庆市卫生局毕业后医学教育委员会（以下简称：市毕医教委）委托重庆市卫生人才交流中心统一组织考试。报考学员凭本人准考证和身份证参加考试。其成绩合格线由市毕医教委划定。

1．考试科目及内容：参照执业医师的考试分类形式，本次考试分为临床医学和口腔医学两类。其中临床医学涵盖内科（35%）、外科（35%）、妇产科（20%）、儿科（10%）等专业知识；口腔医学涵盖口腔基础（25%）、口腔临床（75%）等专业知识。

2．考试时间：2013年6月22日上午9:30-11:30。

3．准考证打印：2013年6月17日至2013年6月21日，请报考者登录重庆市卫生科技教育网（www.cqwsw.net）打印本人准考证。

4．考试地点：以准考证所确定地点为准。

5．成绩合格线公布：理论考试成绩合格线将于2013年 6月23日在重庆卫生科教网（www.cqwsw.net）、重庆医药卫生人才网（www.cqwsrc.com）公布。

 (二)基地面试

面试工作由市毕医教委牵头组织，各基地所在医院负责实施。报考学员凭本人准考证及各基地所需材料参加面试（单位人面试时，需带上单位证明）。

1．面试程序：分别按第一、二、三志愿、调剂录取分期进行。

2．面试时间

第一志愿：2013年6月24日-6月26日

第二志愿：2013年7月1日

第三志愿：2013年7月4日

调剂录取：2013年7月8日-7月10日

3．面试结果公布时间

第一志愿：2013年6月28日

第二志愿：2013年7月2日

第三志愿：2013年7月5日

调剂录取：2013年7月11日

各批次基地面试结束后，其面试结果经市毕医教委审核后公布。

六、录  取
各基地面试考核合格的考生经市毕医教委审核批准后，其录取名册由市毕医教委行文公布，考生可在重庆卫生科教网（www.cqwsw.net）、重庆医药卫生人才网（www.cqwsrc.com）上查询。在网站公布日期内，请各位考生前往重庆市卫生人才交流中心领取录取通知书，办理人事代理手续，调转人事档案后，凭录取通知书、人事档案调转证明到基地报到。

七、注意事项

1．报考学员应按规定填报相关信息及资料，如填写信息及资料不符合要求者，不能参加理论考试和基地面试；

2．报考学员应提供准确无误的联系电话，以便及时联系。

八、联系方式

网上报名：重庆卫生科技教育网（www.cqwsw.net）

联 系 人：李  俊、龙  婷

联系电话：023-67706501、13220375669、13883603018